
Oud-rechterlijk Archief van den heerlijkheid Verwolde - Toegangsnummer 1101 - Inventarisnummer 17 

Verwolde - Voluntair Protocol - Tafels - Periode 1805-1810 

4 november 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Register  
van opdragten, verpandingen, 

affectatien en bezwaaren 
van Verwolde. 

Beginnende met den 19 april 1805 

 

19.04.1805 
Huuwlijks 
voorwaarde 
Folio 1 

19 april 1805 - De huuwlijks voorwaarde van W. Plakhaar en G. Kattendal 
geprothocolleert - folio 1. 

19.04.1805 
Huuwlijks 
voorwaarde 
Folio 1 

Eodem - De huuwlijks voorwaarde van S. Schutte en A. Pompert geprothocolleert - folio 3 
verso. 

19.04.1805 
Verband 
Folio 1 

Eodem - Verbind Teunis Heijink en deszelfs ehevrouw hun eigendommelijk plaatsjen, het 
Nijland genaamd ten behoeve van Teunis Beuzel - folio 6. 

09.05.1805 
Transport 
Folio 1 

9 mei 1805 - Transporteerd Hendrik Bekman 4 schepels gezaai op Schegmans Kamp, aan 
en ten ervelijken behoeve van Jan Meuleman en Jenneken Roelvink, ehel. - folio 6 verso. 

17.06.1805 
Maagscheid 
Folio 1 

17 junij 1805 - Magescheid tussen Fenneken Boomkamp en desselfs kinderen opgerigt 
en geprothocolleerd - folio 7. 

17.06.1805 
Huuwelijks 
voorwaarde 
Folio 1 

Eodem - De huuwelijks voorwaarde van Jan Polsvoort en Hendrika Marsman 
geprothocolleerd - folio 10 verso. 

28.11.1805 
Maagscheid 
Folio 1 

28 november 1805 - Drie percelen vloglanden op welkers een getimmerte, het Veenhuis 
genaamd, als mede het erve en goed Hietkamp, bij magescheid verbonden - alhier op 
folio 12 verso etc. per clausulas concernentes geprothocolleerd. 

23.12.1805 
Borgtogt 
Folio 1 

23 december 1805 - Steld Teunis Haarman tot borgen J. Damhaar en A. Klein Dengerink, 
voor zijne te houden administratie als gaarder der onbeschreven middelen over Verwolde 
en buurschap Dijkerhoek onder Markel - folio 15. 

22.07.1806 
Huwelijks 
voorwaarde 
Folio 2 recto 

22 julij 1806 - De huwelijks voorwaarde van Teunis Haarman en Geertruid Stoltenberg 
geprothocolleerd - folio 15 verso. 

22.07.1806 
Borgtogt 
Folio 2 recto 

Eodem - A. Klein Dengerink en G.J. Poese laten zig in als borgen voor een som van  
f. 771-08-11, bij magescheid aan de onmondige kinderen van Teunis Haarman en wijlen 
Janna Klein Dengerink toegedeelt - zie wezenprothocol sub dato 22 julij 1806. 

30.09.1805 
Verband 
Folio 2 recto 

30 september 1806 - Verbind B. Keizer en huisvrouw hun eigendommelijk plaatsje, het 
Holmer genaamd, ten behoeve van Garrit Keiser voor een somma van f. 425-00-00  
- folio 17 

15.11.1806 
Testament 
Folio 2 recto 

15 november 1806 - Testamentaire dispositien van J.G.C. Kalkhof en M.T.C. Coolhaas, 
echtelieden geprothocolleerd - folio 17 verso. 

28.03.1807 
Verband 
Folio 2 recto 

28 maart 1807 - Negen schepel zaailand in den Verwoldschen Enk bij 't huis van den 
bouwman Koop gelegen, bij magescheid voor de boedelschulden etc. etc. verbonden - zie 
weezenprothocol. 

27.07.1807 
Verband 
Folio 2 recto 

27 julij 1807 - Het Schuttenplaatsjen nr. 24, den Ronden Kamp, tussen de goederen van 
mevr. Schults gelegen. Een stuk bouwland in den Verwolschen Enk, tussen de landerijen 
van Nagelvoort gelegen. De weijde, den Dam genaamd, aan het Broek langs het land van 
G.J. Schutte, als mede de Halve Groene Want nr. 75 bij magescheid ten behoeve van den 
onmondigen verbonden - zie wezenprothocol sub dato 27 julij 1807. 

https://www.genealogiedomein.nl/


Oud-rechterlijk Archief van den heerlijkheid Verwolde - Toegangsnummer 1101 - Inventarisnummer 17 

Verwolde - Voluntair Protocol - Tafels - Periode 1805-1810 

4 november 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

10.08.1807 
Transport 
Folio 2 recto 

10 augustus 1807 - Transporteerd Arend Holmer het weij- en bouwland, de Biesemathe 
genaamd, aan en ten erfelijken behoeve van Jan Groot Polsvoort en Hendrika Marsman, 
ehel. - folio 19 verso. 

10.08.1807 
Verband 
Folio 2 verso 

Eodem - Verbinden Jan Groot Polsvoort en huisvrouw hunlieder weij- en bouwland, de 
Biesemathe genaamd, aan en ten behoeve van Arent Holmer voor een capitaal ad  
f. 550-00-00 - folio 19 verso. 
[In de marge staat geschreven:] "Dit verband gerojeerd den 22 september 1807". 

10.08.1807 
Contract 
alimentair 
Folio 2 verso 

Eodem - Arent Holmer geeft alle desselvs gerede goederen, actien en crediten aan Jan 
Groot Polsvoort en huisvrouw tegens alimentatie over - folio 21 

21.08.1807 
Magescheid 
Folio 2 verso 

21 augustus 1807 - Accoord of magescheid tussen Jan Holmer en huisvrouw met haren 
zoon Albert Holmer opgerigt geprothocolleerd - folio 22. 

21.08.1807 
Transport 
Folio 2 verso 

Eodem - Transporteeren Jan Holmer en huisvrouw Henders Schutten hunlieder helft van 
het plaatsjen 't Holmer aan en ten erfelijken behoeve van hunnen zoon Albert Holmer - 
folio 23 verso. 

21.08.1807 
Huwelijks 
voorwaarde 
Folio 2 verso 

Eodem - De huwelijks voorwaarde van Albert Holmer en Henders Paalman 
geprothocolleerd - folio 25. 

22.09.1807 
Rojement 
Folio 2 verso 

22 september 1807 - Verzoekt Arent Holmer rojement van zodanig verband, als door Jan 
Groot Polsvoort en huisvrouw op den 10 augustus 1807 ten zijnen behoeve in het weij- 
en bouwland de Biesemathe was gesteld - folio 26 verso. 

30.01.1808 
Huwelijks 
voorwaarde 
Folio 2 verso 

30 januarij 1808 - De huwelijks voor waarde van Garrit Jan Dijkerman en Janna Koeslag 
geprothocolleerd, waarbij gecedeert word het erve de Stijckerie in Verwolde geleegen - 
folio 27. 

30.03.1808 
Huwelijks 
voorwaarde 
Folio 3 recto 

30 maart 1808 - Huwelijks contract tussen Harmen Marsman en Geertjen Blankenberg 
geprothocolleert - folio 30 verso. 

15.04.1809 
Huwelijks 
voorwaarde 
Folio 3 recto 

15 van grasmaand 1809 - Huwelijks ontract tussen Garrit Slagman en Harmken Schepers 
geprothocolleerd - folio 32 verso. 

29.04.1809 
Huwelijks 
voorwaarde 
Folio 3 recto 

29 van grasmaand 1809 - Huwelijks voorwaarden van S. Schulte en Willemina Nijhof 
geprothocolleert - folio 35. 

30.04.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 recto 

30 van grasmaand 1809 - Acte van voogdijschap door A.P.R.C. vrijheer van der Borch van 
Verwolde en ehevrouw ten aansien harer kinderen gepasseerd - folio 36 verso. 

26.05.1809 
Borgtogt 
Folio 3 recto 

26 van bloeimaand 1809 - Jan Damhaar en Albert Klein Dengerink laten zich in als borgen 
voor een som van f. 200-00-00 ten behoeve van Teunis Haarman, ontvanger der 
onbeschreven middelen in Verwolde - folio 37 verso. 

21.06.1809 
Contract 
alimentair 
Folio 3 recto 

21 van zomermaand 1809 - Transporteren Jan Nijland op Damhaar en huisvrouw 
Geertjen Brinkmans den inboedel en bouwerij aan hunlieder dochter Hendrika Nijland 
tegens verpleging - folio 38 verso. 

03.07.1809 
Testament 
Folio 3 recto 

3 van hooimaand 1809 - Testamentaire dispositie van Geertjen Brinkmans, huisvrouw 
van Jan Damhaar - folio 40 verso. 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Oud-rechterlijk Archief van den heerlijkheid Verwolde - Toegangsnummer 1101 - Inventarisnummer 17 

Verwolde - Voluntair Protocol - Tafels - Periode 1805-1810 

4 november 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

26.09.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 verso 

26 van herfstmaand 1809 - Passeerde Derk Beuzel en Hendrika Paalman, ehel., een acte 
tot voorsiening in de voogdijschap over hunne natelatene minderjarige kinderen - folio 
43. 

26.09.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 verso 

Eodem - Dito van Hendrik Meuleman en Fenneken Dondertmans, ehel. - folio 44. 

26.09.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 verso 

Eodem - Dito van Hendrik Boveman op Venneman en Maria Vennemans, ehel. - folio 45. 

26.09.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 verso 

Eodem - Dito van Jan Blankenbarg en Derksken Marsman, ehel. - folio 46. 

26.09.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 verso 

Eodem - Dito van H.J. Paalman op Bekman en Jenneken Vremans, ehel. - folio 47. 

26.09.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 verso 

Eodem - Dito van D. Blankenberg op Groot Nagelvoort en M. Groot Nagelvoort, ehel. - 
folio 48. 

26.09.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 verso 

Eodem - Dito van H. Marsman en G. Blankenberg, ehel. - folio 49. 

26.09.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 verso 

Eodem - Dito van J. Groot Polsvoort en H. Marsman, ehel. - folio 49 verso. 

21.10.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 verso 

21 van wijnmaand 1809 - Dito van G.J. Dondertman en H. Scholten, ehel. - folio 50. 

21.10.1809 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 3 verso 

Eodem - Dito van G.J. Schoonhagen en H. Groot Polsvoort, ehel. - folio 51. 

21.12.1809 
Huwelijks 
contract 
Folio 3 verso 

21 van wintermaand - Passeren Garrit Jan Keijzer en Berendina Nijkamp een huwelijkse 
voorwaarde, waarbij de bruids vader Hendrik Nijkamp aan de bruid cedeert het 
Nijkampsplaatsje nr. 41, in Verwolde gelegen - folio 51 verso. 

16.01.1810 
Testament 
Folio 4 recto 

16 van louwmaand 1810 - Testamentaire dispositie van Jan Damhaar - folio 55 verso. 

15.05.1810 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 4 recto 

15 van bloeimaand 1810 - Passeerden G.J. Hoentjen en G. Vennemans, ehel., een acte 
tot voorsiening in de voogdijschap over hunne natelatene minderjarige kinderen - folio 56 
verso. 

15.05.1810 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 4 recto 

Eodem - Dito van G.J. Schutte en J. Schuppers - folio 57 verso. 

15.05.1810 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 4 recto 

Eodem - Dito van S. Pompert en W. Nijhof, ehel. - folio 58 verso. 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Oud-rechterlijk Archief van den heerlijkheid Verwolde - Toegangsnummer 1101 - Inventarisnummer 17 

Verwolde - Voluntair Protocol - Tafels - Periode 1805-1810 

4 november 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

15.05.1810 
Acte van 
voogdijschap 
Folio 4 recto 

Eodem - Dito van G.J. Flierhof en W. Brinkmans, ehel. - folio 59 verso. 

19.05.1810 
Huwelijks 
contract 
Folio 4 recto 

19 van bloeimaand 1810 - Huwelijkse voorwaarden door Garrit Jan Meijer en Hendrika 
Nijveld gepasseerd - folio 60 verso. 

14.08.1810 
Aangeving van 
eijgendoms 
overgang 
Folio 4 recto 

14 van oogstmaand 1810 - Passeerde Anna Cornelia Sluiter, mede namens hare zusters 
en nigten een acte tot aangeving van den eijgendoms overgang (door dode harer 
moeder) van een stukje bouwland aan 't Hietland, tegens de Keutelkar in Verwolde 
gelegen - folio 62 verso. 

14.12.1810 
Huwelijks 
contract 
Folio 4 recto 

14 van wintermaand 1810 - Huwelijks contract van Jan Jeumer en Janna Dondertmans - 
folio 63 verso. 

27.12.1801 
Huwelijks 
contract 
Folio 4 recto 

27 van wintermaand 1810 - Huwelijks contract tussen Harmen Groot Dengerink en 
Aaltjen Koebis, waarbij 's bruids vader en stiefmoeder aan dezelve transporteren twee 
stukjes land op den Konijnenkamp, en een hoek hooigrond in de Overreijze - folio 64 
verso. 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Oud-rechterlijk Archief van den heerlijkheid Verwolde - Toegangsnummer 1101 - Inventarisnummer 17 

Verwolde - Voluntair Protocol - Tafels - Periode 1805-1810 

4 november 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Toelichting 
 

 Vindplaats - Erfgoedcentrum Zutphen - ► https://erfgoedcentrumzutphen.nl  

 Archieftitel - Oud-rechterlijk archief van de heerlijkheid Verwolde (1603-1810)  

 Toegangsnummer 1101 

 Inventarisnummer 17 - Voluntair protokol, met voorin tafels - Periode 1805-1810 
 

 Gedigitaliseerd door FamilySearch 

 Afbeeldingen - Verwolde - Protocol van bezwaar 
Periode 1805-1810 - Scannummers ► 198 t/m 280 
 

 Informatie: Genealogie in de Achterhoek  

 Website ► https://www.genealogiedomein.nl 

 Transcriptie - Verwolde - Voluntair Protocol - Tafels - Periode 1805-1810 

 Scannummers - FamilySearch ► 202 t/m 206 (folio 1 t/m 4 - afzonderlijk genummerd) 

https://www.genealogiedomein.nl/
https://erfgoedcentrumzutphen.nl/
https://www.familysearch.org/ark:/61903/3:1:3Q9M-CSJ4-65HM?i=197&cat=44728
https://www.genealogiedomein.nl/
https://www.familysearch.org/ark:/61903/3:1:3Q9M-CSJ4-659H?i=201&cat=44728


Oud-rechterlijk Archief van den heerlijkheid Verwolde - Toegangsnummer 1101 - Inventarisnummer 17 

Verwolde - Voluntair Protocol - Tafels - Periode 1805-1810 

- Index -  

4 november 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

B 

Bekman, 1 
Beuzel, 1, 3 
Biesemathe, 2 
Blankenbarg, 3 
Blankenberg, 2, 3 
Blankenberg op Groot 

Nagelvoort, 3 
Boomkamp, 1 
Borch van Verwolde, 2 
Borculo, 5 
Boveman op Venneman, 

3 
Brinkmans, 2, 4 
Broek, 1 
buurschap Dijkerhoek, 1 

C 

Coolhaas, 1 

D 

Dam, 1 
Damhaar, 1, 2, 3 
Dijkerman, 2 
Dondertman, 3 
Dondertmans, 3, 4 

F 

Flierhof, 4 

G 

Groene Want, 1 
Groot Dengerink, 4 
Groot Nagelvoort, 3 

H 

Haarman, 1, 2 
Heijink, 1 
Hietkamp, 1 
Hietland, 4 
Hoentjen, 3 
Holmer, 1, 2 

J 

Jeumer, 4 

K 

Kalkhof, 1 
Kattendal, 1 
Keijzer, 3 
Keiser, 1 
Keizer, 1 

Keutelkar, 4 
Klein Dengerink, 1, 2 
Koebis, 4 
Koeslag, 2 
Konijnenkamp, 4 
Koop, 1 

M 

Markel, 1 
Marsman, 1, 2, 3 
Meijer, 4 
Meuleman, 1, 3 

N 

Nagelvoort, 1 
Nijhof, 2, 3 
Nijkamp, 3 
Nijkampsplaatsje, 3 
Nijland, 1, 2 
Nijveld, 4 

P 

Paalman, 2, 3 
Paalman op Bekman, 3 
Plakhaar, 1 
Poese, 1 
Polsvoort, 1, 2, 3 
Pompert, 1, 3 

R 

Roelvink, 1 
Ronden Kamp, 1 

S 

Schegmans Kamp, 1 
Schepers, 2 
Scholten, 3 
Schoonhagen, 3 
Schulte, 2 
Schults, 1 
Schuppers, 3 
Schutte, 1, 3 
Schutten, 2 
Schuttenplaatsjen, 1 
Slagman, 2 
Sluiter, 4 
Stoltenberg, 1 

V 

Veenhuis, 1 
Vennemans, 3 
Verwolde, 1, 2, 3, 4, 5 
Verwoldschen Enk, 1 
Verwolschen Enk, 1 
Vremans, 3 

 

 

https://www.genealogiedomein.nl/

